MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS

CAMPUS MANACAPURU

Estrada Manoel Urbano, S/Nº– KM 77- Novo Manacá – Manacapuru - CEP 69401-830 – e-mail:

dg.cmpu@ifam.edu.br

PORTARIA Nº 034 - GAB/DG/CMPU/IFAM, DE 17 DE MARÇO DE 2025.

O DIRETOR GERAL PRÓ-TEMPORE DO CAMPUS MANACAPURU DO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS –

IFAM, no uso de suas atribuições legais e estatutárias que lhe confere a Portaria nº 741/GR/IFAM, de

23 de maio de 2024 e;

CONSIDERANDO o disposto no inciso XVII, do art. 154 do Regimento Geral do IFAM;

CONSIDERANDO o processo nº 23756.000153/2025-86 que trata do afastamento

integral da Servidora ZENETE RUIZ DA SILVA , SIAPE: 2047217 para o DOUTORADO, logo

sua substituição na presidência do PAPE se faz necessário;

              R E S O L V E:

             I – RETIFICAR a PORTARIA Nº 155 - GAB/DG/CAM/IFAM, DE 15 DE AGOSTO

DE 2024;

 II – DESIGNAR os servidores abaixo relacionados, para constituírem a

“COMISSÃO LOCAL DE ACOMPANHAMENTO DAS AÇÕES DE PERMANÊNCIA

E ÊXITO DOS ESTUDANTES (PAPE)”, no âmbito do IFAM Campus Manacapuru;

SERVIDOR SIAPE FUNÇÃO

LUIZA LAMIA RODRIGUES SIMAS
3332612 PRESIDENTE

SAMUEL ANDERSON FERREIRA
2207914

SUPLENTE

WALTER CLAUDINO DA SILVA JUNIOR
3013035

MEMBRO

LEILSON ASSAD DE SOUZA FILHO
1562179

MEMBRO

DHANDE GABRIEL GOMES DA SILVA
 2024313757

MEMBRO

ADRIA TAIS CUNHA DE SOUZA
2024314567

MEMBRO

III. À Coordenação de Gestão de Pessoas dos Campi Avançados, para as providências

que se fizerem necessárias.

IV. Dê-se Ciência. Publique-se. Cumpra-se.

                                                   PROF. ME. JAIDSON BRANDÃO DA COSTA

Diretor Geral Pró-Tempore/Campus Manacapuru

Portaria nº 741/GR/IFAM, de 23 de maio de 2024.

mailto:dg.cmpu@ifam.edu.br

		2025-03-17T10:20:30-0400
	Manacapuru
	9496a601-0e14-4717-a74d-98b5446a4d1c
	I am the author of this document